
  ББ ЮЮ ЛЛ ЛЛ ЕЕ ТТ ЕЕ НН ЬЬ   
                      ггооррооддаа  ААллааттыырряя  
                            Чувашской Республики 

    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 5 (248)  25 февраля 2019 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от  19 февраля 2019 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                №104 
О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 16.08.2017 

 № 621 «О комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Чувашской Республики от 30 июля 2013 года № 41 «О регулировании отдельных правоотношений в сфере организации проведения капитального 
ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 марта 2014 г. № 77 «Об утверждении 
Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014 - 2043 годы и Порядка разработки и утверждения краткосрочных 
республиканского и муниципальных планов реализации Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014 -
 2043 годы», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 08.07.2015 № 258 «Об утверждении Порядка установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Чувашской Республики», администрация города Алатыря 
 

п ос та н о в л я е т:  
 

1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 16.08.2017 № 621 «О комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирном доме», изложив приложение № 2 в редакции приложения к настоящему постановлению 

3. Отделу информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ (Каляканова Т.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать 
в бюллетене города Алатыря Чувашской Республики. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Стрельникова Д.В., первого заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 
природопользования и ЖКХ администрации города Алатыря Чувашской Республики. 

 
 
               Глава администрации города Алатыря Ю.Н. Боголюбов 

Приложение к постановлению  
администрации города Алатыря  
от 19.02.2019 г. № 104 

Состав комиссии 
по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме 

 
. 

Стрельников Д.В - Первый заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ администрации города Алатыря, председатель комиссии; 
Черкасов С.В. - заместитель начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ администрации города Алатыря, заместитель председателя комиссии; 
Колов К.И. - главный специалист-эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ администрации города Алатыря, муниципальный жилищный инспектор, секретарь комиссии; 
Яковлева Э.А.-  начальник юридического отдела НО «Фонд капремонта»*; 
Матвеев А.Г.-  заместитель начальника отдела государственного жилищного надзора Государственной жилищной инспекции Чувашской Республики - старший государственный жилищный инспектор Чувашской Республики*; 
Федорова М.В. -  заместитель начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ администрации города Алатыря; 
Дугин А.В. - главный специалист-эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ администрации города Алатыря; 
Спрыгина Е.Г. - Руководитель МУП "Бюро технической инвентаризации города Алатыря*; 
  Представитель организации, осуществляющей управление многоквартирным домом*. 
* - по согласованию 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
от  19 февраля 2019 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  №106 

О внесении изменений в постановление 
администрации города Алатыря от 14.02.2017 г. № 118 

 
В связи с кадровыми изменениями администрации  города Алатыря Чувашской Республики: 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации  города Алатыря Чувашской Республики от 14.02.2017 г. № 118 «Об утверждении Методики проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной 
службы в администрации города Алатыря, состава, порядка и сроков работы конкурсной комиссии», изложив приложение № 1  в редакции приложения к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря от 04.10.2018 г. № 723 «О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря от 14.02.2017 г. № 118». 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управление организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря Чувашской Республики (Марунина Н.В.). 
 

               Глава администрации города Алатыря Ю.Н. Боголюбов 
Приложение к постановлению  
администрации города Алатыря  
от 19.02.2019 г. № 106 

Состав 
конкурсной комиссии 

 
Боголюбов Ю.Н.                  - глава администрации города Алатыря, председатель комиссии; 
Стрельников Д.В.                - первый заместитель главы администрации – начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 

природопользования и жилищно-коммунального хозяйства, заместитель председателя комиссии; 
Маслова Е.С.                        - главный специалист-эксперт отдела организационно-контрольной и кадровой работы управления организационно-

контрольной и кадровой работы, секретарь комиссии; 
Члены комиссии:  
Васягина Е.Е.                         - заместитель главы администрации по экономическим и финансовым вопросам – начальник отдела экономики; 
Марунина Н.В.                       - управляющий делами – начальник управления организационно-контрольной и кадровой работы; 
Веряскин Е.Н.                        - начальник правового отдела; 
Антонова Т.В.                        - начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы управления организационно-контрольной и 

кадровой работы; 
Юклутова Э.В.                       - начальник отдела социальной защиты населения г.Алатырь и Алатырского района КУ «Центр предоставления мер 

социальной поддержки» (по согласованию); 
Илюшина  Л.А.                       - председатель общественной организации ТОС «Железнодорожник» (по согласованию); 
                                                - депутат Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва (по согласованию). 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от  22 февраля 2019 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                №113 
Об установлении тарифов на работы (услуги), выполняемые (оказываемые) муниципальным 

унитарным предприятием «Алатырские городские электрические сети» города Алатыря Чувашской Республики 
 
 

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Устава города Алатыря Чувашской Республики и 
Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Алатыря, утвержденным решением Собрания депутатов города Алатыря от 29 марта 2006 года № 7 (с 
изменениями от 19 февраля 2008 г.), администрация города Алатыря  

 
п о с т а н о в л я е т: 

  
1. Установить тарифы на работы (услуги), выполняемые (оказываемые) муниципальным унитарным предприятием «Алатырские городские электрические сети» города Алатыря Чувашской Республики (приложение) 
3. Отделу информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ (Каляканова Т. Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать 

в Бюллетене города Алатыря Чувашской Республики. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики администрации города Алатыря (Васягина Е.Е.) 

 
Глава администрации города Алатыря                                     Ю.Н. Боголюбов 

Приложение к постановлению 
администрации города Алатыря 
от 22.02.2019 г. № 113 

Тарифы на работы (услуги), выполняемые (оказываемые)  

МУП «Алатырские городские электрические сети» города Алатыря Чувашской Республики 

 

№ 
п/п 

Перечень оказываемых услуг Единицы 
измерения 

Стоимость услуг,  
с НДС 20% 

1 Отключение абонента от воздушной линии электропередачи (однофазный ввод) 1 услуга 276,30 

2 Подключение абонента к воздушной линии электропередачи (однофазный ввод) 1 услуга 671,54 

3 Отключение абонента от воздушной линии электропередачи (трехфазный ввод) 1 услуга 433,67 

4 Подключение абонента к воздушной линии электропередачи (трехфазный ввод) 1 услуга 1677,73 

5 Поиск и определение места повреждения кабеля с прожигами (1 повреждение) 1 услуга 15203,96 

6 Измерение сопротивления изоляции электропроводки (кабель в двухпроводном исполнении) 1 услуга 180,34 

7 Измерение сопротивления растеканию тока заземлителя (1 измерение) 1 услуга 686,82 

8 Замена однофазного счетчика электроэнергии прямого включения 1 ед. 442,80 

9 Замена трехфазного счетчика электроэнергии прямого включения 1 ед. 781,44 

10 Замена трехфазного счетчика электроэнергии включенного через трансформаторы тока 1 комплект 2683,24 

11 Замена трансформаторов тока 1 комплект 2158,10 

 

Продолжение на стр. 2 



 - 2 - 

 

 

      
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

№ 5 (248)  25 февраля 2019 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 

Учредители: 
Собрание депутатов города Алатыря, 

администрация города Алатыря 

Чувашской Республики 

 

Периодическое печатное издание 

«Бюллетень города Алатыря  

Чувашской Республики» 

Адрес редакционного совета и издателя: 
429826, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87 

тел. 2-00-65 

еmail: galatr@cap.ru 

 

Главный редактор 
 Каляканова Т.Н. 

Тираж 100 экз. 

Объем 1 п.л. формат А-3 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать в 08.00 

Продолжение, начало на стр. 1  
12 Вызов представителя, приемка в эксплуатацию прибора учета электрической энергии (однофазный счетчик) 1 услуга 204,63 

13 Вызов представителя, приемка в эксплуатацию прибора учета электрической энергии (трехфазный счетчик без трансформаторов тока) 1 услуга 204,63 

14 Вызов представителя, приемка в эксплуатацию прибора учета электрической энергии (трехфазный счетчик включенный через 
трансформаторы тока) 

1 услуга 283,20 

15 Определение мест пересечения КЛ-6/0,4кВ связанных с производством земляных работ 1 место пересечения 569,97 

16 Вызов представителя при производстве земляных работ в охранной зоне ЛЭП  МУП «Алатырские городские электрические сети» 1 услуга 605,36 

17 Переоформление акта об осуществлении технологического присоединения в связи со сменой собственника или иного законного владельца 
ранее присоединенных энергопринимающих устройств 

1 ед. 352,79 

18 Восстановление утраченных документов о технологическом присоединении 1 комплект 972,49 

19 Испытание основных электрозащитных средств (штанги, клещи, указатели напряжения, инструмент) 1 ед. 301,00 

20 Испытание дополнительных электрозащитных средств (перчатки, галоши, боты) 1 ед. 301,00 

21 Стоимость одного машино-часа (механизмо-часа) БКМ-205/МТЗ  1 час 1674,53 

22 Стоимость одного машино-часа (механизмо-часа) АП-17 1 час 1433,30 

23 Отключение потребителя выключением коммутационных аппаратов в РУ-0,4 кВ питающей ТП (выключением рубильников 0,4 кВ) без 
расшиновки кабеля 0,4 кВ 

1  отключение 944,80 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
главы города Алатыря Чувашской Республики 

от 25 февраля 2019 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    № 3 
О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов города Алатыря  шестого созыва 

«О внесении изменений и дополнений в Устав города Алатыря Чувашской Республики» 
 
В соответствии со ст. 17 Устава города Алатыря Чувашской Республики  

п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов города Алатыря  шестого созыва  «О внесении изменений и дополнений в Устав города Алатыря Чувашской Республики». 
2.Установить срок массового обсуждения населением города Алатыря проекта решения Собрания депутатов города Алатыря «О внесении изменений и дополнений  в Устав города Алатыря Чувашской Республики»- один месяц 

со дня опубликования настоящего решения. 
3. Проведение публичных слушаний назначить на 28марта 2019 года в 16 часов в малом зале администрации по адресу: г. Алатырь, ул. Первомайская, 87. 
4. Проведение публичных слушаний и подведение итогов публичных слушаний возложить на постоянную комиссию по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики 

Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва. 
5. Предложения и замечания по проекту решения Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва  «О внесении изменений  и дополнений в Устав города Алатыря Чувашской Республики», а также извещение жителей 

города о желании принять участие в публичных слушаниях и выступить на них, следует направлять в письменном виде в Собрание депутатов города Алатыря по адресу: г. Алатырь, ул. Первомайская, 87, кабинет 217, контактный 
телефон: 2-04-84. 

6. На публичные слушания приглашаются: глава администрации города Алатыря, начальники отделов администрации города Алатыря, депутаты Государственного Совета Чувашской Республики, депутаты Собрания депутатов 
города Алатыря шестого созыва, Почетные граждане города Алатыря, руководители предприятий, организаций, учреждений, председатели территориально-общественных самоуправлений, представители СМИ, председатели уличных 
комитетов, председатели Советов многоквартирных домов, руководители общественных организаций и жители города Алатыря. 

6. Данное постановление и проект решения Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва «О внесении изменений и дополнений в Устав города Алатыря Чувашской Республики» опубликовать в  периодическом печатном 
издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики» и разместить на официальном сайте администрации города Алатыря (www.galatr.cap.ru) в разделе «Публичные слушания». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава города Алатыря-председатель 
Собрания депутатов города  Алатыря шестого созыва                                               Н.И. Зайкин 

ПРОЕКТ 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов  

города Алатыря шестого созыва 
 

О внесении изменений в Устав города Алатыря Чувашской Республики 
 

В целях приведения Устава города Алатыря Чувашской Республики в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов города Алатыря    
                                     

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в Устав города Алатыря Чувашской Республики, принятый  решением Собрания депутатов города Алатыря от 08.11.2005 №2 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов города Алатыря от 03.05.2006 
№8, от 25.04.2007 №30/17-4, от 19.03.2008 №21/22-4, от 29.05.2009 №44/32-4, от 03.09.2009 №67/34-4, от 29.04.2010 №27/39-4, от 27.04.2011 №24/6-5, от 21.02.2012 №10/13-5, от 24.08.2012 №57/18-5, от 25.12.2012 №90/21-5, от 
25.12.2013 №87/29-5, от 30.10.2014 №74/38-5, от 17.12.2015 №38/05-6, от 26.07.2016 №58/11-6, от 14.12.2016 №90/15-6, от 27.12.2017 №67/24-6, от 27.06.2018 №49/29-6) следующие изменения: 

1) абзац одиннадцатый статьи 6 изложить в следующей редакции: 
«Муниципальные нормативные правовые акты города Алатыря, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает город 

Алатырь, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Официальным опубликованием муниципального правового акта города 
Алатыря или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления города Алатыря, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской 
Республики», распространяемом в городе Алатыре Чувашской Республики. Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов города Алатыря и соглашений органы местного самоуправления города 
Алатыря вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта города Алатыря в официальном сетевом издании объемные графические и табличные 
приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»; 

2) в части 1 статьи 7: 
а) в пункте 7.2 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»; 
б) пункт 26 изложить в следующей редакции: 
 «26) утверждение генеральных планов города Алатыря, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов города Алатыря документации по планировке территории, выдача 

разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории города Алатыря, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования города Алатыря, резервирование земель и 
изъятие земельных участков в границах города Алатыря для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах города Алатыря, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых 
строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о 
планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о 
градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории  города Алатыря, принятие в 
соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов 
капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению 
или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации;»; 

3) в части 1 статьи 7.1:  
б) пункт 13 изложить в следующей редакции: 
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории города Алатыря;»; 
а) дополнить пунктом 16 следующего содержания: 
«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-I «О защите прав потребителей».». 
4) часть 2 статьи 17 изложить в следующей редакции: 
«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Собрания депутатов города Алатыря, главы города Алатыря или главы администрации города Алатыря, осуществляющего свои полномочия на основе контракта. 
Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Собрания депутатов города Алатыря, назначаются Собранием депутатов  города Алатыря, а по инициативе главы города Алатыря или главы администрации 

города Алатыря, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой города Алатыря.». 
5) статью 64 дополнить частью 6 следующего содержания: 
«6. Официальное опубликование Устава города Алатыря, решения Собрания депутатов города Алатыря о внесении в Устав города Алатыря изменений и (или) дополнений также осуществляется посредством опубликования 

(размещения) на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».». 

 
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.  
 

Глава города Алатыря -  председатель 
Собрания депутатов города Алатыря  шестого созыва                                                                                      Н.И. Зайкин 
 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов  

города Алатыря шестого созыва 
от 25 февраля 2019 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             № 02/37-6 

О назначении  дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва 
 

В соответствии  со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 5 закона Чувашской 
Республики от 25 ноября 2003 года № 41 «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» и статьей 12 Устава города Алатыря Чувашской Республики, Собрание депутатов города Алатыря 

  
Р Е Ш И Л О: 

 
1. Назначить дополнительные выборы депутатов Собрания депутатов города Алатыря  шестого созыва по 7 избирательному округу на 19 мая 2019 года. 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 
Глава города Алатыря -  председатель 
Собрания депутатов города Алатыря  шестого созыва                                                                                      Н.И. Зайкин 

 

http://www.galatr.cap.ru/
http://pravo-minjust.ru/
http://право-минюст.рф/

